[image: C:\Users\Acer\Desktop\герб.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.01.2023 г.                                     п.    Абалаково                                     № 10-131р

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам муниципального образования Енисейский район Красноярского края по организации в границах поселения электро-,      тепло-, газо-  и водоснабжения населения, водоотведения

В соответствии с пунктом «а» части 1 статьи 1, частью 2 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 N 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», в целях эффективного решения вопросов местного значения поселения, руководствуясь Уставом Железнодорожного сельсовета, Железнодорожный сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Передать на 2023 финансовый год и плановый период 2024 - 2025 годов органам муниципального образования Енисейский район Красноярского края осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Железнодорожного сельсовета, предусмотренных пунктом «а» части 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения.
2. Передать штатные единицы и денежные средства из бюджета Железнодорожного сельсовета в бюджет Енисейского района.
3. Поручить главе Железнодорожного сельсовета (Мельников Г.С.) заключить Соглашение о передаче поселением осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району, по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего решения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Железнодорожного сельсовета.

[bookmark: _GoBack]Председатель сельского Совета      					Е.К.Хмелюков

Глава сельсовета    						           Г.С.Мельников
image1.jpeg
¥

‘ﬁ’ﬁ